
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 25.01.2023 № 8 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации поселения Московский от 25.12.2020 

№52 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 

комплекса поселения Московский на период 2021-2023 годы»  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в поселении 

Московский, Уставом поселения Московский, администрация постановляет:  

 

1. Внести в постановление администрации поселения Московский от 25.12.2020 №52 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса поселения 

Московский на период 2021 -2023 годы» следующие изменения: 

1.1. наименование постановления изложить в редакции:  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса 

поселения Московский»; 

1.2. в пункте 1 постановления слова «Развитие жилищно-коммунального комплекса поселения 

Московский на период 2021 – 2023 годы» заменить словами «Развитие жилищно-коммунального 

комплекса поселения Московский»;  

1.3. муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса поселения 

Московский» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Совета депутатов и администрации 

поселения Московский» и разместить на официальном сайте администрации поселения 

Московский. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации поселения Московский Щербакову Л.Л., заместителя главы администрации 

поселения Московский Сократова Т.С. в соответствии с распределением обязанностей. 

 

 

Глава администрации                             Д.А. Андрецова 

 



Приложение 

к Постановлению администрации  

  поселения Московский 

  от 25.01.2023 № 8 

 

«Приложение 

к Постановлению администрации  

  поселения Московский 

  от 25.12.2020 № 52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа  

«Развитие жилищно-коммунального комплекса  

поселения Московский» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

поселение Московский 

Москва 

2020  



ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА  

ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ» 

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

«Развитие жилищно-коммунального комплекса  

поселения Московский» 

Цель 

муниципальной 

программы 

Комплексное решение проблем благоустройства, содержание 

объектов благоустройства на территории поселения, улучшение 

внешнего вида территории, повышение комфортности проживания.  

‒ поддержание территории поселения в надлежащем санитарном 

состоянии; 

‒ создание гармоничных и благоприятных условий проживания за 

счет совершенствования внешнего благоустройства в 

соответствии с социальными и экономическими потребностями 

населения поселения Московский; 

‒ обеспечение комфортных условий проживания населения путем 

повышения качества и эффективности работ по ремонту 

объектов коммунальной инфраструктуры, содержанию 

внешнего благоустройства в состоянии, отвечающем 

требованиям и нормам, придавая им ухоженный вид. 

‒ улучшение эстетического облика и экологической обстановки 

поселения; 

‒ создание необходимой инфраструктуры для обеспечения 

отдыха на природных и озелененных территориях поселения 

Московский; 

‒ адаптация городской среды, бульваров, мест массового отдыха 

для маломобильных групп населения. 

 

Конечные 

результаты 

муниципальной 

программы 

1. Создание инфраструктуры высокого уровня комфортности 

2. Развитие положительных тенденций в создании благоприятной 

среды жизнедеятельности. 

3. Повышение степени удовлетворенности населения уровнем 

благоустройства. 

4. Повышение качества городской среды. 

5. Улучшение санитарного и экологического состояния территории 

поселения. 

6. Повышение уровня эстетики поселения. 

 

Задачи 

муниципальной 

программы 

1. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства 

территории поселения. 

2. Создание комфортных и безопасных условий проживания 

населения. 

3. Увеличение числа благоустроенных улиц, площадей, общественных 

пространств 

4. Придание территории современного облика. 

5. Улучшение санитарного и экологического состояния города. 

 

Координатор 

муниципальной 

программы  

Администрация поселения Московский 

Разработчик 

муниципальной 

программы и 

ответственный 

исполнитель 

Администрация поселения Московский 



муниципальной 

программы 

Объем и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования на реализацию этапа программы 

составляет 6 029 752,30 тыс. руб.  

 

Средства бюджета поселения Московский– 

4 883 322,60 тыс. руб. 

В том числе: 

В 2021 году – 940 959,50 тыс. руб., в том числе: 

местный бюджет – 777 129,70 тыс. руб.; 

планируемое привлечение средств из: 

бюджета города Москвы  – 163 829,80 тыс. руб.; 

внебюджетных источников  – 0,0 тыс. руб. 
 

В 2022 году – 1 089 234,20 тыс. руб., в том числе: 

местный бюджет – 901 322,90 тыс. руб.; 

планируемое привлечение средств из: 

бюджета города Москвы  – 187 911,30 тыс. руб.; 

внебюджетных источников  – 0,0 тыс. руб. 

 

В 2023 году – 1 372 565,50 тыс. руб., в том числе: 

местный бюджет – 1 053 729,50 тыс. руб.; 

планируемое привлечение средств из: 

бюджета города Москвы  – 318 836,00 тыс. руб.; 

внебюджетных источников  – 0,0 тыс. руб. 

 

В 2024 году – 1 342 142,30 тыс. руб., в том числе: 

местный бюджет – 1 104 216,00 тыс. руб.; 

планируемое привлечение средств из: 

бюджета города Москвы  – 237 926,30 тыс. руб.; 

внебюджетных источников  – 0,0 тыс. руб. 

 

В 2025 году – 1 284 850,80 тыс. руб., в том числе: 

местный бюджет – 1 046 924,50 тыс. руб.; 

планируемое привлечение средств из: 

бюджета города Москвы  – 237 926,30 тыс. руб.; 

внебюджетных источников  – 0,0 тыс. руб. 

 
 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

1 этап: 01.01.2021-31.12.2025 гг. 

 

1. Развитие жилищно-коммунального комплекса поселения Московский (далее программа) 

 

1.1 Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными 

методами 

 

Основной целью программы является повышение уровня условий жизни населения и 

сохранение природы на городских территориях в условиях сложившейся застройки поселения. 



Для достижения поставленных целей в программе рассматриваются направления для 

решения следующих основных задач инженерного обустройства дворовых территорий 

внутриквартальной жилой застройки: 

 

 

Комплексное содержание и технологический ремонт объектов благоустройства, 

обслуживание территории  

Для поддержания санитарного состояния территории в соответствии с правилами и 

нормами, необходимо проведение мероприятий в части содержания внутридворовых 

территорий, проездов, детских и спортивных площадок.  

Характеристика дворовых территорий поселения по состоянию на 01.12.2020г.: 

Количество дворовых территорий - 75 

Общая площадь, кв.м – 666 199,11 

Общая площадь уборки, кв.м – 592 319,55 

 

Текущее содержание  

В рамках работ по содержанию улично-дорожной сети осуществляются работы по летней и 

зимней уборке внутриквартальных дорог и проездов в соответствии с регламентом г. Москвы.  

Механизированная уборка производится в целях поддержания чистоты и порядка дорожных 

покрытий. Летом выполняются работы, обеспечивающие максимальную чистоту. Зимой 

проводятся наиболее трудоемкие работы по предотвращению снежно-ледяных образований. 

Своевременное выполнение указанных работ позволяет поддерживать нормальное состояние 

внутриквартальных дорог и проездов без резкого снижения скорости движения транспорта. 

 

Мероприятия в области улично-дорожной сети (внутриквартальные дороги, проезды): 

− содержание внутриквартальных и дворовых территорий (внутриквартальные дороги, 

проезды) 486,03 тыс. кв. м. 

− ремонт существующих объектов улично-дорожной сети (внутриквартальные дороги, 

проезды) в поселении Московский; 

− устройство дорожных неровностей с установкой знаков и нанесением разметки на 

внутриквартальных территориях; 

− устранение несанкционированных навалов мусора, грунта на территории поселения 

Московский. 

 

Выполнение работ по обеспечению доступности городской среды для маломобильных 

групп населения 

Мероприятия направлены на повышение качества городской среды по критериям 

доступности, безопасности, комфортности и информативности. Мероприятия призваны 

обеспечивать: равенство в использовании городской среды всеми категориями населения; 

гибкость в использовании и возможность выбора всеми категориями населения способов 

передвижения; простоту, легкость и интуитивность понимания предоставляемой о городских 

объектах и территориях информации, выделение главной информации; возможность восприятия 

информации и минимальность возникновения опасностей и ошибок восприятия информации. 

 

Текущее состояние  

Жилые микрорайоны поселения и их улично-дорожная сеть не всегда оборудованы с учетом 

прокладки пешеходных маршрутов для маломобильных граждан и инвалидов, отсутствует 

устройство доступных им подходов к объектам благоустройства и прочим объектам 

инфраструктуры. 



 

Планируемые мероприятия: 

На период с 2021 по 2025 годы предусмотрено выполнение работ по обеспечению 

доступности городской среды для маломобильных групп населения, обеспечения 

беспрепятственного пешеходного пути к объектам инфраструктуры, расположенным на 

территории поселения Московский.   

 

Выполнение работ по благоустройству территории поселения Московский 

Программой предусмотрено проведение мероприятий по комплексному благоустройству 

дворовых территорий поселения Московский, комплексному благоустройству общественных 

пространств (бульваров и пр.), комплексное благоустройство мест массового отдыха населения.  

 

Озеленение территории 

В мероприятиях по озеленению территории поселения включены организация газонов и 

цветочных клумб, проведение акции «Озелени свой двор!», в ходе которой жители выбирают 

желаемые для высадки в своем дворе сорта кустов и деревьев.  

Озеленение территории, в том числе содержание и ремонт зеленых насаждений 

производится на площади более 175 тыс. кв.м. 

 

Содержание, модернизация и ремонт отдельных элементов благоустройства, детских и 

спортивных площадок 

Для приведения детских и спортивных площадок, расположенных на территории поселения 

Московский, к современным стандартам безопасности, необходимо проведение мероприятий по 

организации и/или ремонту травмобезопасного резинового покрытия, укрепление и замена 

МАФ. 

 

Прочее благоустройство территории 

В целях улучшения санитарного состояния поселения ежегодно возникает необходимость 

по отлову диких и безнадзорных животных, в том числе бродячих собак, кошек, которые 

представляют опасность для жителей поселения. Данные мероприятия необходимы к 

выполнению вследствие предотвращения возникновения вспышек эпидемий и инфекционных 

заболеваний. 

 

2. Ресурсное обеспечение программы 

В рамках программы предусматривается финансирование мер по модернизации, 

реконструкции и развитию объектов благоустройства на территории поселения Московский: 

− средства бюджета поселения Московский; 

− внебюджетные источники; 

− бюджет г. Москвы. 

Перечень мероприятий и объемы финансирования программы приведены в приложении №1 

к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального комплекса поселения 

Московский». 

Объемы финансирования программы рассчитаны исходя из необходимости достижения 

целевых индикаторов программы. 

 

3. Механизм реализации программы, контроль за ходом ее выполнения 

Координацию работ по реализации программы осуществляет глава администрации 

поселения Московский.  



Реализация программы обеспечивается путем организации выполнения предусмотренных 

мероприятий. 

Исполнители программы, структурные подразделения администрации, ответственные за 

реализацию соответствующих мероприятий, анализируют ход исполнения мероприятий по 

своим направлениям деятельности и о результатах информируют главу администрации 

поселения Московский. Администрация поселения Московский готовит сводный отчет о ходе 

выполнения программы. 

Перечень мероприятий на предстоящий год и затраты на их реализацию подлежат 

ежегодному уточнению. 

 

4. Ожидаемые результаты реализации программы. 

В результате выполнения программы ожидается достижение следующих показателей 

результативности: 

− развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности; 

− повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства; 

− развитие культурного отдыха населения; 

− улучшение санитарного и экологического состояния территории поселения; 

− повышение уровня эстетики поселения; 

− повышение доступности, безопасности и качественное улучшение условий эстетического 

воспитания подрастающего поколения, сохранении и укрепления их здоровья 



            «Приложение №1 

            

к муниципальной программе 

«Развитие жилищно-

коммунального комплекса 

            поселения Московский» 

             

Мероприятия программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса поселения Московский» 

  
Наименование объекта или 

мероприятия 

Срок             

реализации 

Общий объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

в том числе 

Примечание 

 

Бюджет поселения 

Московский 

привлеченные 

источники 
 

Бюджета г. Москвы  

    

2021 г. план 940 959,5 777 129,7 163 829,8    

2022 г. план 1 089 234,2 901 322,9 187 911,3    

2023 г. план 1 372 565,5 1 053 729,5 318 836,0    

2024 г. план 1 342 142,3 1 104 216,0 237 926,3    

    2025 г. План 1 284 850,8 1 046 924,5 237 926,3    

в том числе по Подпрограммам:  

1.  Модернизация, реконструкция и развитие объектов благоустройства  

1 
Комплексное содержание дворовых 

территорий 

2021 369 869,6 233 992,4 135 877,2    

2022 520 753,2 365 264,0 155 489,2    

2023 715 739,8 477 813,5 237 926,3    

2024 744 469,3 506 543,0 237 926,3    

2025 771 764,8 533 838,5 237 926,3    

2 

Проведение работ по ремонту 

внутриквартальных проездов, тротуаров, 

в том числе устройство дорожных 

неровностей с установкой знаков и 

нанесением разметки                                

2021 15 268,4 15 268,4 0,0    

2022 39 504,9 39 504,9 0,0    

2023 3 328,0 3 328,0 0,0    

2024 23 635,0 23 635,0 0,0    

2025 24 581,0 24 581,0 0,0    

3 
Вывоз мусора, ликвидация стихийных 

свалок 

2021 28 457,0 28 457,0 0,0    

2022 26 052,9 26 052,9 0,0    

2023 20 000,0 20 000,0 0,0    

2024 36 400,0 36 400,0 0,0    

2025 37 856,0 37 856,0 0,0    



4 

Выполнение работ по обеспечению 

доступности городской среды для 

маломобильных групп населения 

2021 487,6 487,6 0,0    

2022 0,0 0,0 0,0    

2023 0,0 0,0 0,0    

2024 0,0 0,0 0,0    

2025 0,0 0,0 0,0    

5 
Проведение работ по устройству и 

ремонту детских и спортивных площадок 

2021 0,2 0,2 0,0    

2022 15 329,9 15 329,9 0,0    

2023 22 832,0 22 832,0 0,0    

2024 27 454,0 27 454,0 0,0    

2025 28 552,0 28 552,0 0,0    

6 
Устройство и ремонт объектов 

благоустройства мкр. Град Московский 

2021 13 560,0 13 560,0 0,0    

2022 47 706,2 47 706,2 0,0    

2023 0,0 0,0 0,0    

2024 20 000,0 20 000,0 0,0    

2025 0,0 0,0 0,0    

7 

Благоустройство территории 

микрорайона "Первый Московский"  

(ПСД, СМР) 

2021 5 249,8 5 249,8 0,0    

2022 120 055,2 120 055,2 0,0    

2023 0,0 0,0 0,0    

2024 0,0 0,0 0,0    

2025 0,0 0,0 0,0    

8 

Благоустройство территории жилой 

застройки, улиц и общественных 

пространств, организация обустройства 

мест массового отдыха населения ("Парк 

Говоровский лес" в р-не деревни 

Говорово  (СМР, авторский надзор и 

строительный контроль)) 

2021 343 778,6 315 826,0 27 952,6    

2022 38 304,7 38 304,7 0,0    

2023 0,0 0,0 0,0    

2024 0,0 0,0 0,0    

2025 0,0 0,0 0,0    

9 

Комплексное благоустройство парковой 

зоны вблизи  деревни Картмазово (ПСД, 

СМР) (Саларьевский парк) 

2021 5 357,5 5 357,5 0,0    

2022 117 577,9 117 577,9 0,0    

2023 259 694,8 205 781,0 53 913,8    

2024 0,0 0,0 0,0    

2025 0,0 0,0 0,0    

10 

Разработка ПСД и выполнение работ по 

благоустройству дворовых территорий и 

общественных пространств по адресу: г. 

Московский, ЖК "Татьянин Парк", а так 

же территории, прилегающей к 

Заводскому пруду 

2021 0,0 0,0 0,0    

2022 5 994,9 5 994,9 0,0    

2023 40 000,0 40 000,0 0,0    

2024 0,0 0,0 0,0    

2025 0,0 0,0 0,0    



11 
Благоустройство территории жилой 

застройки микрорайона 1 

2021 0,0 0,0 0,0    

2022 56 947,9 24 525,8 32 422,1    

2023 52 359,0 52 359,0 0,0    

2024 0,0 0,0 0,0    

2025 0,0 0,0 0,0    

12 

Благоустройство и озеленение парков, 

общественных пространств и жилой 

застройки  

2021 79 173,5 79 173,5 0,0    

2022 0,0 0,0 0,0    

2023 11 189,0 11 189,0 0,0    

2024 110 000,0 110 000,0 0,0    

2025 324 000,0 324 000,0 0,0    

13 
Комплексное благоустройство 3 мкр. 

(ПСД, Благоустройство) 

2021 0,0 0,0 0,0    

2022 0,0 0,0 0,0    

2023 20 000,0 20 000,0 0,0    

2024 200 000,0 200 000,0 0,0    

2025 0,0 0,0 0,0    

14 
Комплексное благоустройство 

территории п. инс-та Полиомиелита 

2021 0,0 0,0 0,0    

2022 0,0 0,0 0,0    

2023 81 310,9 54 315,0 26 995,9    

2024 0,0 0,0 0,0    

2025 0,0 0,0 0,0    

15 

Проведение мероприятий в рамках 

месячника благоустройства и подготовки 

территории к праздничным датам 

2021 1 468,6 1 468,6 0,0    

2022 613,2 613,2 0,0    

2023 1 200,0 1 200,0 0,0    

2024 1 248,0 1 248,0 0,0    

2025 1 298,0 1 298,0 0,0    

16 

Проведение локальных мероприятий по 

благоустройству территории поселения 

Московский 

2021 10 916,8 10 916,8 0,0    

2022 11 614,4 11 614,4 0,0    

2023 40 000,0 40 000,0 0,0    

2024 20 800,0 20 800,0 0,0    

2025 21 632,0 21 632,0 0,0    

17 
Прочие работы, услуги в области 

благоустройства 

2021 2 869,8 2 869,8 0,0    

2022 949,1 949,1 0,0    

2023 150,0 150,0 0,0    

2024 156,0 156,0 0,0    

2025 165,0 165,0 0,0    



18 
Обустройство пожарной площадки в д. 

Саларьево, ул. Передельцевская 

2021 1 461,0 1 461,0 0,0    

2022 0,0 0,0 0,0    

2023 0,0 0,0 0,0    

2024 0,0 0,0 0,0    

2025 0,0 0,0 0,0    

19 

Обслуживание территорий, прилегающих 

к водоемам, расположенным в границах 

поселения Московский 

2021 1 449,9 1 449,9 0,0    

2022 1 377,0 1 377,0 0,0    

2023 1 431,0 1 431,0 0,0    

2024 1 489,0 1 489,0 0,0    

2025 1 548,0 1 548,0 0,0    

20 

Приобретение, аренда и устройство 

малых архитектурных форм, элементов 

благоустройства и праздничного 

оформления 

2021 22 766,0 22 766,0 0,0    

2022 24 332,1 24 332,1 0,0    

2023 40 902,0 40 902,0 0,0    

2024 29 538,0 29 538,0 0,0    

2025 30 719,0 30 719,0 0,0    

21 

Приобретение и высадка объектов 

озеленения (цветочная рассада, 

луковичные, кустарники, саженцы) 

2021 7 688,3 7 688,3 0,0    

2022 6 303,2 6 303,2 0,0    

2023 10 593,0 10 593,0 0,0    

2024 11 016,0 11 016,0 0,0    

2025 11 457,0 11 457,0 0,0    

22 

Техническое обслуживание и 

эксплуатация объектов наружного 

освещения 

2021 9 511,2 9 511,2 0,0    

2022 8 342,7 8 342,7 0,0    

2023 8 734,0 8 734,0 0,0    

2024 9 083,0 9 083,0 0,0    

2025 9 446,0 9 446,0 0,0    

23 
Санитарная опиловка зеленых 

насаждений 

2021 3 800,0 3 800,0 0,0    

2022 1 793,7 1 793,7 0,0    

2023 2 465,0 2 465,0 0,0    

2024 2 564,0 2 564,0 0,0    

2025 2 668,0 2 668,0 0,0    

24 

Регулирование численности 

безнадзорных животных на территории 

поселения 

2021 2 087,0 2 087,0 0,0    

2022 1 908,0 1 908,0 0,0    

2023 2 325,0 2 325,0 0,0    

2024 2 418,0 2 418,0 0,0    

2025 2 514,0 2 514,0 0,0    



25 

Дератизация, анофелогенные и 

противомалярийные мероприятия на 

объектах благоустройства 

2021 123,0 123,0 0,0    

2022 131,7 131,7 0,0    

2023 265,0 265,0 0,0    

2024 275,0 275,0 0,0    

2025 286,0 286,0 0,0    

26 

Ремонт, чистка колодцев, находящихся на 

балансе администрации, анализ воды в 

колодцах 

2021 731,2 731,2 0,0    

2022 1 240,9 1 240,9 0,0    

2023 391,0 391,0 0,0    

2024 406,0 406,0 0,0    

2025 423,0 423,0 0,0    

27 

Прокладка электрокабеля на территории 

пос. института полиомиелита вблизи д.1, 

д.2 

2021 1 260,0 1 260,0 0,0    

2022 0,0 0,0 0,0    

2023 0,0 0,0 0,0    

2024 0,0 0,0 0,0    

2025 0,0 0,0 0,0    

28 
Обустройство контейнерных площадок на 

территории поселения 

2021 414,9 414,9 0,0    

2022 14 815,4 14 815,4 0,0    

2023 0,0 0,0 0,0    

2024 0,0 0,0 0,0    

2025 0,0 0,0 0,0    

29 Ремонт памятника "Братская могила" 

2021 0,0 0,0 0,0    

2022 9 115,3 9 115,3 0,0    

2023 9 115,0 9 115,0 0,0    

2024 0,0 0,0 0,0    

2025 0,0 0,0 0,0    

30 

Выполнение работ по ремонту 

амфитеатра вблизи д.49 1 мкр. (2023год), 

площади вблизи д.49 1 мкр.(2024год) 

2021 0,0 0,0 0,0    

2022 0,0 0,0 0,0    

2023 13 095,0 13 095,0 0,0    

2024 85 000,0 85 000,0 0,0    

2025 0,0 0,0 0,0    

  ИТОГО по разделу 1   5 950 494,9 4 804 065,2 1 146 429,7    



2.  Модернизация, реконструкция и развитие жилищного фонда  

1 

Содержание свободных жилых 

помещений и ремонт помещений 

муниципального фонда 

2021 245,3 245,3 0    

2022 1360,3 1 360,3 0,0    

2023 828 828,0 0,0    

2024 845 845,0 0,0    

2025 862 862,0      

2 

Разработка ПСД, установка, содержание, 

обслуживание и страхование подъемных 

платформ и раздвижных пандусов для 

людей с ограниченными способностями  

2021 2018,7 2 018,7 0,0    

2022 6181 6 181,0 0,0    

2023 2265 2 265,0 0,0    

2024 2354 2 354,0 0,0    

2025 2448 2 448,0 0,0    

3 

Установка индивидуальных приборов 

учета расхода воды в муниципальных 

квартирах, компенсация за ранее  

установленные приборы учета в 

муниципальных квартирах 

2021 30 30,0 0,0    

2022 50 50,0 0,0    

2023 106 106,0 0,0    

2024 110 110,0 0,0    

2025 114 114,0      

4 

Оплата ежемесячных взносов для 

формирования фонда капитального 

ремонта (на счет регионального 

оператора; на специальный счет) 

(муниципальное жилье) 

2021 10211,5 10 211,5 0,0    

2022 10743,7 10 743,7 0,0    

2023 11747 11 747,0 0,0    

2024 11382 11 382,0 0,0    

2025 11017 11 017,0      

5 
Работы по текущему ремонту квартир, в 

т.ч ветеранам ВОВ 

2021 393,5 393,5 0,0    

2022 0 0,0 0,0    

2023 500 500,0 0,0    

2024 1500 1 500,0 0,0    

2025 1500 1 500,0      

  ИТОГО по разделу 2   78 812,0 78 812,0 0,0    



3. Модернизация, реконструкция и развитие коммунального хозяйства  

1 

Работы по ремонту системы 

водоснабжения (г. Московский, мкр. 1, 

около дома 18) 

2021 0,0 0,0 0,0    

2022 0,0 0,0 0,0    

2023 0,0 0,0 0,0    

2024 0,0 0,0 0,0    

2025 0,0 0,0 0,0    

2 

Работы по ремонту на объекте 

газоснабжения по адресу: д. Румянцево, 

ул. Садовая 

2021 310,6 310,6 0,0    

2022 0,0 0,0 0,0    

2023 0,0 0,0 0,0    

2024 0,0 0,0 0,0    

2025 0,0 0,0 0,0    

3 
Устранение аварии на водопроводной 

сети вблизи д18 мкр.1 

2021 0,0 0,0 0,0    

2022 134,8 134,8 0,0    

2023 0,0 0,0 0,0    

2024 0,0 0,0 0,0    

2025 0,0 0,0 0,0    

  Итого по разделу 3   445,4 445,4 0,0    

  ИТОГО по всем разделам   6 029 752,3 4 883 322,6 1 146 429,7    

 
 


